
Número 68  Martes, 10 de Abril de 2018 Pág. 5211

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA (JAÉN)
SERVICIO DE PERSONAL

2018/1440 Relación y Valoración de Puestos de Trabajo del Personal del Ayuntamiento de
Úbeda. 

Anuncio

En cumplimiento del punto Tercero, de lo Acordado por el Ayuntamiento Pleno, en sesión
celebrada el día 22 de febrero de 2018, en el que se aprobó la Relación y Valoración de
Puestos de Trabajo del Personal del Excmo. Ayuntamiento de Úbeda, y considerando la
rectificación de errores materiales de la Relación de Puestos de Trabajo aprobada por el
Ayuntamiento Pleno en sesión celebrada el día 22 de marzo de 2018. 
 
Visto el artículo 127 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se
aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones legales vigentes en materia de Régimen
Local,
 

ACUERDO:
 
ÚNICO.-Publicar la Relación y Valoración de Puestos de Trabajo del Personal del Excmo.
Ayuntamiento de Úbeda, conforme al Anexo I que se adjunta.



Número 68  Martes, 10 de Abril de 2018 Pág. 5212



Número 68  Martes, 10 de Abril de 2018 Pág. 5213



Número 68  Martes, 10 de Abril de 2018 Pág. 5214



Número 68  Martes, 10 de Abril de 2018 Pág. 5215



Número 68  Martes, 10 de Abril de 2018 Pág. 5216



Número 68  Martes, 10 de Abril de 2018 Pág. 5217



Número 68  Martes, 10 de Abril de 2018 Pág. 5218



Número 68  Martes, 10 de Abril de 2018 Pág. 5219



Número 68  Martes, 10 de Abril de 2018 Pág. 5220



Número 68  Martes, 10 de Abril de 2018 Pág. 5221



Número 68  Martes, 10 de Abril de 2018 Pág. 5222



Número 68  Martes, 10 de Abril de 2018 Pág. 5223



Número 68  Martes, 10 de Abril de 2018 Pág. 5224

Contra el presente Acuerdo Plenario, y de conformidad con lo dispuesto en la Sentencia
dictada por la Sala de lo Contencioso - Administrativo del Tribunal Supremo de 5 de Febrero
de 2014 y sucesivas, sobre la naturaleza jurídica de las RPT, como acto administrativo de
carácter general, se podrá interponer los siguientes recursos:
 
A) RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN (123 y 124 de Ley 39/2015 del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Podrá interponer recurso
potestativo de reposición ante la Sra. Alcaldesa-Presidenta en el plazo de un mes a contar
desde el día siguiente de la publicación de la presente. Transcurrido el plazo de un mes
desde la presentación del recurso sin que reciba notificación expresa este se entenderá
desestimado.
 
B) RECURSO CONTENCIOSO - ADMINISTRATIVO:
 
- Si opta por no interponer Recurso Potestativo de reposición: podrá interponer Recurso
Contencioso - Administrativo ante el Juzgado Contencioso - Administrativo con sede en
Jaén en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación de la
presente.
 
- Si opta por interponer Recurso Potestativo de Reposición: podrá interponer Recurso
Contencioso - Administrativo ante el Juzgado Contencioso - Administrativo con sede en
Jaén en el plazo de dos meses a contar desde el siguiente de la notificación de la resolución
expresa del Recurso de Reposición o en el plazo de seis meses a contar desde el siguiente
a aquel en que el Recurso de Reposición se haya de entender desestimado de forma
presunta (art. 8.1.a) y 46 de la ley 29/98, de 13 de Julio de la Jurisdicción Contenciosa -
Administrativa).
 
No podrán simultanearse ambos recursos.
 

Úbeda, a 02 de Abril de 2018.- La Alcaldesa, ANTONIA OLIVARES MARTÍNEZ.


		2018-04-09T23:59:54+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




